(1) Que primero. Limita et intellige, ut dixi suprâ eod. in l. 1. in gloss. penult. in fin. nam ista lex loquitur ita, præsupposita negligentia, secundum jura antiqua, antequam esset conditum capitulum finale eod. tit. lib. 6.

(2) Allegar. Adde cap. 1. §. 1. eod. tit. lib. 6. à quo habet ortum ista lex, in hoc et sequentibus dictis.

(3) E los legos. Adde dict. cap. 1. in princip. eod. tit. lib. 6. adverte tamen, quia Joan. Andr. et post eum Cardin. videntur velle, quod per Prælatos ecclesiasticos non debeant visitari, nisi loca ecclesiastica; unde infert, quod cum mercenarii et similes, qui habitant cum personis ecclesiasticis, non ceusantur de familia ecclesiarum, cap. per exceptionem, et cap. fin. de privileg. lib. 6. meritò non debent visitari; ergò longè minus populi et puri laici: pro quo et facit, quia si aliud diceremus, sequeretur, quod Prælati ecclesiastici jurisdictionem in laicos usurpare viderentur, quod fieri non debet, cap. novit, de judic. cap. quoniam, 10. dist. cap. cum ad verum, 96. dist. unde dicit Joan. Andr. ubi suprâ, post Francisc. Vercell. quod textus dict. cap. 1. de censib. lib. 6. permittens in hoc visitationem laicorum, debet intelligi respectu matrimoniorum et criminum ecclesiasticorum, pro quibus corrigendis poterit visitando etiam contra laicos inquirere, non aliàs. Joan. verò de Imol. quem et refert Dominicus ibi, et Marianus Socinus in dict. suo tractat. de visitatione, fol. 3. colum. 4. dicit, quod de omni crimine poterit visitare, cum istud fiat extrajudicialiter per modum fori pœnitentialis; quod Dominicus ibi admittit, dummodo visitans non procedat ad finem pœnæ imponendæ, et allegat cap. placuit, 10. quæst. 1. et sic videtur, quod possit procedere ad finem pœnitentiæ et correctionis, non ut aliqua pœna imponatur; et licet delicta laicorum sint notoria, si illa non sunt ecclesiastici vel mixti fori, sed fori dumtaxat secularis, non poterit se visitator impedire, cum ad superiorem secularem iudicem, non ad ipsum, pertineat supplere negligentiam iudicis secularis, ut et tradit idem Marianus Socin. in dict. suo tract. fol. 7. col. 5. circa fin.

(4) Tornar. Concordat cum dict. cap. 1. §. ex quo tamen, eod. tit. lib. 6.

(5) Visitar sin embargo. Nam si ex aliqua causa necessaria intermisit, potest ad illam redire, etiamsi non servetur forma dict. cap. 1. secundum Joan. And. in dict. §. ex quo tamen.

(6) O si gelo consintieren. Intellige, etiamsi diocesanus contradicat, ut declarat Gloss. in dict. §. ex quo tamen.

LEY V.—En que manera pueden los Arçobispos tornar de cabo a visitar sus Prouincias, maguer los Obispos non gelo otorguen (a).